
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 мая 2023 г.     №  461-па     

г. Новодвинск

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов
и отдельных положений муниципальных правовых актов

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных правовых актов и отдельных

положений муниципальных правовых актов, которые признаются утратившими силу.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от    10 мая 2023 г.      №   461-па     

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных правовых актов и отдельных положений

муниципальных правовых актов, которые признаются утратившими силу

1.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 27.12.2016 № 1047-па «Об утверждении Административного регламента предоставления
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги
по  выдаче  специальных  разрешений  на  перевозки  опасных,  тяжеловесных
и  (или)  крупногабаритных  грузов  по  автомобильным  дорогам  местного  значения
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» (за исключением пункта 4
данного постановления).

2.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 21.03.2017 № 195-па «Об утверждении Административного регламента предоставления
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги
по  признанию  граждан,  проживающих  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск»,  нуждающимися в получении муниципальной социальной помощи»
(за исключением пункта 5 данного постановления).

3.Пункты 1.2, 3.1 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  финансовым  управлением
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденного  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.02.2018 № 76-па.

4.Пункты  2,  14  Перечня  муниципальных  услуг,  предоставление  которых
в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
посредством  комплексного  запроса  не  осуществляется,  утвержденного  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.10.2018 № 668-па.

5.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  24.12.2018  №  873-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Административный
регламент  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  выдаче  специальных  разрешений
на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным
дорогам  местного  значения  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 27.12.2016 № 1047-па».

6.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  26.12.2018  №  888-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Административный
регламент  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  признанию  граждан,  проживающих
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  нуждающимися
в  получении  муниципальной  социальной  помощи,  утвержденный  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  21.03.2017
№ 195-па».



7.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  05.02.2019  №  73-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Административный
регламент  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  признанию  граждан,  проживающих
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  нуждающимися
в  получении  муниципальной  социальной  помощи,  утвержденный  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  21.03.2017
№ 195-па».

8.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  27.09.2019  №  778-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.12.2016 № 1047-па
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  выдаче
специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов  по  автомобильным  дорогам  местного  значения  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск».

9.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  23.12.2019  №  1031-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 21.03.2017 № 195-па
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  администрацией
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги по признанию
граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,
нуждающимися в получении муниципальной социальной помощи».

10.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  20.12.2022  №  1396-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 21.03.2017 № 195-па
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  администрацией
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги по признанию
граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,
нуждающимися в получении муниципальной социальной помощи».


